
 

 
 
 

ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORAL E 
ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGROPASTORAL E 

SERVIZIO AFFARI GENERALI, CREDITO AGRARIO E CONTROL LO AGENZIE 
 

  1/2 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Oggetto:  aggiudicazione al R.T.I. Giugnini Associa ti s.r.l. – Blackwood s.r.l. della 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 5 l ett. b) del D.lgs 163/2006, 
per l’affidamento dei servizi analoghi nell’ambito del contratto del servizio di 
ideazione, progettazione e realizzazione di una cam pagna integrata di 
promozione del Programma di Sviluppo Rurale 2007/20 13 della Regione 
Sardegna - Misura 511 - CIG  4933654413. 

Si rende noto che questa Amministrazione ha affidato i servizi analoghi inerenti la realizzazione del 

servizio di ideazione, progettazione e realizzazione di una campagna integrata di promozione del 

Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Sardegna, nell’ambito del contratto 

stipulato in data 28 febbraio 2011 con il R.T.I. Giugnini Associati s.r.l. - Blackwood s.r.l. con sede in 

Cagliari, via Sassari 3. 

1. Denominazione e recapito della stazione appaltante : Regione Autonoma della Sardegna - 

Assessorato dell’agricoltura e riforma agropastorale - Servizio  Affari generali, credito agrario e 

controllo agenzie - Via Pessagno 4, 09126 – Cagliari - Sito internet: www.regione.sardegna.it - 

URP dell'Assessorato dell’agricoltura e riforma agro-pastorale: Tel. 0706067034; Fax 0706066286; 

email: agr.urp@regione.sardegna.it - Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Giuseppina 

Cireddu, Direttore del Servizio Affari generali, credito agrario e controllo agenzie. 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta e motivazione  della decisione della stazione 

appaltante di affidare il contratto senza la previa  pubblicazione di un bando di gara nella 

GUUE o nella GURI : procedura negoziata ex art. 57, comma 5, lett. b) del D.Lgs 163/2006). 

Trattasi di ripetizione di servizi analoghi già affidati all'operatore economico aggiudicatario del 

contratto iniziale dalla medesima stazione appaltante, a condizione che tali servizi siano conformi a 

un progetto di base e che tale progetto sia stato oggetto di un primo contratto aggiudicato secondo 

una procedura aperta o ristretta; in questa ipotesi la possibilità del ricorso alla procedura negoziata 

senza bando é consentita solo nei tre anni successivi alla stipulazione del contratto iniziale e deve 

essere indicata nel bando del contratto originario; l'importo complessivo stimato dei servizi 

successivi é computato per la determinazione del valore globale del contratto, ai fini delle soglie di 

cui all'articolo 28 del D.lgs. 163/2006. 

3.  Appalti pubblici di servizi : categoria del servizio e sua descrizione: servizi di campagne 

pubblicitarie (CPV79341400-0 Servizi di campagna pubblicitarie). 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto : l’aggiudicazione è stata disposta con propria 

determinazione n. 7141/203 del 24/04/2013  



 
 

 
ASSESSORADU DE S’AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGROPASTORALE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI, CREDITO AGRARIO E CONTROLLO AGENZIE 

  2/2 

5   Criterio di aggiudicazione : prezzo più basso.  

6.  Numero di offerte ricevute : una.  

7. Denominazione e recapito dell'operatore economico a  favore del quale è avvenuta 

l'aggiudicazione definitiva : R.T.I. Giugnini Associati s.r.l. - Blackwood s.r.l. con sede in Cagliari, 

via Sassari 3. 

8.  Valore dell’offerta : valore di aggiudicazione dell’appalto: euro 160.000,00 IVA esclusa.  

9. Data di spedizione alla GUUE : 24/04/2013. 

10. Organismo responsabile delle procedure di ricorso : entro 30 giorni, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna - Cagliari.  

 

Il Direttore del Servizio  

          Maria Giuseppina Cireddu 

 


